
 
FEDERACIÓN DE RADIOAFICIONADOS DE CUBA 
Paseo No.611 e/ 25 y 27, Plaza de la Revolución 

                                      La Habana, Cuba       C.P. 10600    P.O. BOX 6060   
Telf: 78302223  Email: presidentefrc@frcuba.cu 

 
Resolución 016/2024 

Presidente de la Federación de Radioaficionados de Cuba 

Por Cuanto: El IX Congreso de la Federación de Radioaficionados de Cuba, celebrado en fecha 21 de octubre 

del 2023, determinó que la Sede Nacional deberá tributar al Consejo Nacional un Informe Financiero con 

una frecuencia trimestral, con el fin de que este sea tributado a la membrecía como irrestricto derecho 

atribuido por los Estatutos de la FRC. 

Por Cuanto: Los “Estatutos de la Federación de Radioaficionados de Cuba”, de los cuales un ejemplar obra 

en el Registro de Asociaciones norma en su Artículo No. 28 Inciso D, que dentro de las funciones del 

Ejecutivo Nacional se encuentra, Coordinar las medidas que sean necesarias para el funcionamiento y 

desarrollo de las actividades administrativas y financieras de la Federación, las Filiales provinciales, los 

Radio Clubes municipales, Radio Clubes Especiales y Secciones de Base, controlando su cumplimiento.   

Por Cuanto: Según los propios Estatutos mencionado en el Por Cuanto Precedente, específicamente en su 

Artículo No. 135, se determina que el área económica de la Dirección Nacional queda obligada a brindar 

todas las informaciones necesarias en cuanto a los estados financieros, control de los Activos Fijos Tangibles 

u otras informaciones que se requieren, así como las Filiales brindarán sus informaciones certificadas en 

los términos de tiempo previstos en la Metodología para el Control Financiero de las Cuentas de Ingresos y 

Gastos de la FRC. 

Por Cuanto: El que resuelve fue elegido Presidente de La Federación de Radioaficionados de Cuba, por 

acuerdo No. 9 del IX Congreso en fecha 21 de octubre del 2023, en celebración del Referido máximo Órgano 

de Gobierno de nuestra Asociación. 

Por Tanto: Atendiendo a todo lo antes expuesto, dada las facultades que me están conferidas como 

Presidente de la Federación de Radioaficionados de Cuba. 

RESUELVO: 

PRIMERO: Realizar un informe Financiero de la Federación de Radioaficionados de Cuba desde octubre del 

2023 hasta junio del 2024, donde se refleje por mes tanto los ingresos como los gastos generados por la 

SEDE de nuestra Asociación, destellando en cada periodo, las utilidades percibidas y anexarlo a la presente 

Resolución. 

SEGUNDO: Disponer que todas las Filiales Provinciales deberán enviar a la Sede Nacional de la FRC, un 

Informe similar de gastos e ingresos dentro de los primeros cinco días de cada mes sobre el mes vencido, 

de forma tal que el Informe Financiero correspondiente al 3er Trimestre del 2024, refleje no solo las 

Finanzas de la Sede Nacional, sino también la de las Filiales Provinciales. 

TERCERO: Determinar que, las Filiales que incumplan lo decretado en el Resuelvo Anterior, se le cancelará 

el derecho a establecer Relaciones contractuales para el ingreso de Fondos, solo les será permitido el 

ingreso de la Cuota Social, así como el devengado por concepto de Conectividad. 

Notifíquese: Al Consejo Nacional de la Federación de Radioaficionados de Cuba 



 
FEDERACIÓN DE RADIOAFICIONADOS DE CUBA 
Paseo No.611 e/ 25 y 27, Plaza de la Revolución 

                                      La Habana, Cuba       C.P. 10600    P.O. BOX 6060   
Telf: 78302223  Email: presidentefrc@frcuba.cu 

 

Comuníquese: A toda la membrecía de la FRC. 

 

Dese Cuenta: Al Órgano Rector de la FRC “Ministerio de Comunicaciones MINCOM”. 

 

Archívese: El original en los Registros Financieros de la Sede Nacional de la FRC. 

 
DADO A LOS DÍAS 30 DEL MES DE JULIO DEL 2024 

Año del 65 Aniversario del Triunfo de la Revolución 
 
 
                                        

PRESIDENTE DE LA FEDERACIÓN DE RADIOAFICIONADOS DE CUBA 
 IRALDIS VIDAL ÁVILA  
                           

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/10/2023 Utilidad Mes de Septiembre Saldo Contable Anterior $11.726,83 04/10/2023 Inalvis Fuentes Salario $3.616,80

03/10/2023 Presidente Filial Camagüey Combustible $585,00 04/10/2023 Yudith Angulo Salario $2.945,00

04/10/2023 José A. Iraola Rivero ciego de avila, nauta $2.000,00 04/10/2023 Rogelio García Salario $2.945,00

07/10/2023 Santiago de Cuba Cuota 5124.00 y nauta 2000.00 $7.124,60 04/10/2023 FINCIMEX Sede Nacional Combustible $1.646,00

09/10/2023 Presidente de Camagüey Combustible $493,80 11/10/2023 Yenisey Espinel Salario $3.825,00

09/10/2023 Filial Provincial Pinar del Río Combustible $1.316,80 11/10/2023 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

11/10/2023 Felix Peralta venta de la tienda $500,00 12/10/2023 FINCIMEX  Camagüey Combustible $493,80

11/10/2023 56939380 Nauta, la habana $1.600,00 12/10/2023 FINCIMEX Villa Clara Combustible $493,80

12/10/2023 Filial Provincial Matanzas 330.00gasolina, 15.00cuota y 390.00 correo $735,00 12/10/2023 FINCIMEX Matanzas Combustible $329,20

17/10/2023 Filial isla de la Juventud Cuota Social y Conectividad $4.218,80 12/10/2023 FINCIMEX Santiago de Cuba Combustible $329,20

20/10/2023 Filial Provincial Matanzas Nauta $1.390,00 12/10/2023 FINCIMEX Pinar del Río Combustible $1.316,80

25/10/2023 Filial Provincial Pinar del Río Conectividad $4.600,00 12/10/2023 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $160,58

25/10/2023 Filial Provincial Pinar del Río Cuota Social $72,00 12/10/2023 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $280,47

25/10/2023 Filial Provincial Pinar del Río Impuestos sobre Salario $2.331,71 12/10/2023 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $193,91

25/10/2023 Felix Peralta Nauta, la habana $600,00 13/10/2023 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $87,09

27/10/2023 José A. Iraola Rivero, ciego cuota 240.00 y nauta 1000.00 $1.240,00 13/10/2023 FINCIMEX Ciego de Ávila Combustible $493,80

30/10/2023 Presidente de Guantánamo cuota $1.790,00 16/10/2023 OBE Playa Electricidad $301,45

30/10/2023 Filial Provincial Villa Clara Combustible $1.683,80 18/10/2023 Felix Peralta Salario $4.329,80

18/10/2023 Iraldis Vidal Ávila Salario $4.122,80

20/10/2023 FINCIMEX  Sede Nacional Combustible $1.646,00

24/10/2023 Aguas de La Habana Acueducto $445,26

27/10/2023 Pedro Rodríguez Pérez Salario $4.536,80

31/10/2023 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

$44.008,34 $34.784,00INGRESO TOTAL GASTO TOTAL

$9.224,34

INGRESOS DEL MES DE OCTUBRE 2023 "Sede Nacional" GASTOS DEL MES DE OCTUBRE 2023 "Sede Nacional"

UTILIDAD GENERADA EN EL MES



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/11/2023 Utilidad Mes de Octubre Saldo Contable Anterior $9.224,34 06/11/2023 Pedro Rodríguez Pérez Salario $4.536,80

01/11/2023 Javier Gómez Santana cuota, Mayabeque $50,00 06/11/2023 Inalvis Fuentes Salario $3.616,80

02/11/2023 Javier Gómez Santana cuota, Mayabeque $11.110,00 06/11/2023 Felix Peralta Salario $4.329,80

07/11/2023 Javier Gómez Santana cuota, Mayabeque $10.400,00 06/11/2023 Yudith Angulo Salario $2.945,00

07/11/2023 Juan M. Gómez Mirabal cuota, Artemisa $3.600,20 06/11/2023 Rogelio García Salario $1.963,34

07/11/2023 54224119 deposito de la tienda $260,00 07/11/2023 Iraldis Vidal Ávila Salario $4.122,80

07/11/2023 56939380 nauta, la habana $2.100,00 07/11/2023 Yenisey Espinel Salario $3.825,00

07/11/2023 Inalvis Fuentes Combustible $1.646,00 07/11/2023 FINCIMEX Santiago de Cuba Combustible $1.646,00

07/11/2023 Filial Provincial Pinar del Río Combustible $1.646,00 10/11/2023 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $78,24

08/11/2023 Filial Provincial Matanzas Conectividad $1.880,00 10/11/2023 ONAT TRIBUTO:0810132 Aporte al Presupuesto $4.558,85

10/11/2023 filial Granma cuota $1.000,00 10/11/2023 ONAT TRIBUTO:0820232 Aporte al Presupuesto $1.671,58

10/11/2023 Filial Provincial Camagüey Combustible $823,00 10/11/2023 ONAT TRIBUTO:0520422 Aporte al Presupuesto $171,00

10/11/2023 Filial Provincial Santiago de Cuba Cuota $358,20 10/11/2023 ONAT TRIBUTO:0610102 Aporte al Presupuesto $1.823,53

16/11/2023 filial mayabe javier gomez S cuota $1.740,00 10/11/2023 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $230,32

17/11/2023 Felix Peralta Nauta, la habana $3.100,00 10/11/2023 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $165,20

17/11/2023 56939380 nauta, la habana $1.000,00 10/11/2023 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

21/11/2023 Filial Provincial Matanzas Conectividad y Combustible $720,00 13/11/2023 OBE Playa Electricidad $1.304,08

24/11/2023 Filial Provincial Pinar del Río Conectividad $2.331,71 13/11/2023 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

24/11/2023 Filial Provincial Pinar del Río Impuestos sobre Salario $4.200,00 14/11/2023 FINCIMEX Santiago de Cuba Combustible $1.646,00

25/11/2023 Javier Gómez Santana cuota, Mayabeque $300,00 15/11/2023 BPA Villa Clara Comisión Bancaria debida $10,00

28/11/2023 Filial Provincial Holguín Cuota Social $579,60 15/11/2023 BPA Villa Clara Comisión Bancaria debida $16,23

28/11/2023 ciego, jose A iraola 493.80 de comb, 1332.00 cuota y 1000nauta $2.825,80 17/11/2023 Comunales Plaza de la Revolución Recogida de Desechos Sólidos $2.122,56

29/11/2023 Filial Provincial Guantánamo Cuota Social $1.790,00 17/11/2023 FINCIMEX  Varios Combustible $3.785,80

24 17/11/2023 FINCIMEX  Camagüey Combustible $823,00

25 17/11/2023 FINCIMEX Matanzas Combustible $329,20

26 22/11/2023 Aguas de La Habana Acueducto $98,74

27 23/11/2023 FINCIMEX Pinar del Río Combustible $1.646,00

28 23/11/2023 FINCIMEX Villa Clara Combustible $1.646,00

29 27/11/2023 FINCIMEX Anzelys Pimienta tarjeta de combustible $8,00

30 28/11/2023 OBE Artemisa Electricidad $126,10

31 30/11/2023 OBE Plaza de la Revolución Electricidad $10.937,97

32 30/11/2023 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

$62.684,85 $60.730,38

INGRESOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 "Sede Nacional" GASTOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 "Sede Nacional"

UTILIDAD GENERADA EN EL MES
GASTO TOTALINGRESO TOTAL

$1.954,47



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023 

 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/12/2023 Utilidad Mes de Noviembre Saldo Contable Anterior $1.954,47 07/12/2023 FINCIMEX Varios Combustible $2.098,50

06/12/2023 Filial Provincial Ciego de Ávila Combustible $1.152,20 07/12/2023 FINCIMEX Pinar del Río Combustible $2.139,80

07/12/2023 Filial Provincial Camagüey Combustible $1.152,20 07/12/2023 FINCIMEX Matanzas Combustible $1.152,20

07/12/2023 Juan M. Gómez Mirabal Combustible $1.152,20 07/12/2023 FINCIMEX Ciego de Ávila Combustible $1.152,20

07/12/2023 Filial Provincial Matanzas Conectividad y Combustible $2.945,00 09/12/2023 Rogelio García Salario y Liquidación $6.263,00

07/12/2023 Reniel Horta Morejón Combustible $1.646,00 12/12/2023 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $77,20

07/12/2023 Filial Provincial Pinar del Río GASOLINA Combustible $2.139,80 12/12/2023 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

07/12/2023 Filial Provincial Pinar del Río DIESEL Combustible $1.678,80 12/12/2023 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

08/12/2023 Filial Provincial Santiago de Cuba 2292.20 cuota y 400.00 nauta $2.692,20 13/12/2023 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $205,53

08/12/2023 Filial Provincial Pinar del Río Combustible $100,00 13/12/2023 OBE Playa Electricidad $781,61

11/12/2023 58551758 Combustible $1.152,20 19/12/2023 Aguas de La Habana Acueducto $1.601,86

11/12/2023 Filial Granma Hector m Rguez cuota $870,00 21/12/2023 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $235,34

12/12/2023 56939380 nauta , la Habana $2.200,00 21/12/2023 CIMATEL Renovación de Dominio $264,25

14/12/2023 Filial isla de la Juventud Cuota Social y Conectividad $3.840,70 27/12/2023 OBE Plaza de la Revolución Electricidad $21.074,65

18/12/2023 Javier Gómez Santana Cuota, Mayabeque $1.200,00 29/12/2023 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

20/12/2023 Felix Peralta Venta de la Tienda $1.650,00

22/12/2023 Filial Provincial Guantánamo Cuota Social $1.590,00

26/12/2023 Filial Provincial Matanzas 50.00 de cuota ,1600.00 de nauta y 150.00 de correo $1.840,00

26/12/2023 Filial Provincial Las Tunas Conectividad y Combustible $1.027,40

27/12/2023 Filial Provincial Pinar del Río Conectividad $4.900,00

27/12/2023 Filial Provincial Pinar del Río Cuota Social $72,00

27/12/2023 Filial Provincial Pinar del Río Impuestos sobre Salario $2.231,71

27/12/2023 José A. Iraola Rivero, ciego 1284.00 de cuota y 1400.00 nauta $2.684,00

29/12/2023 Juan M. Gómez Mirabal Nauta , artemisa $2.400,00

$44.270,88 $37.592,58INGRESO TOTAL

INGRESOS DEL MES DE DICIEMBRE 2023 "Sede Nacional"

GASTO TOTAL

$6.678,30UTILIDAD GENERADA EN EL MES

GASTOS DEL MES DE DICIEMBRE 2023 "Sede Nacional"



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/01/2024 Utilidad Mes de Diciembre Saldo Contable Anterior $6.678,30 01/01/2024 FINCIMEX Sede Nacional Combustible $2.130,72

08/01/2024 Iraldis Vidsal Ávila Combustible $1.646,00 01/01/2024 FINCIMEX Camaguey Combustible $1.152,20

09/01/2024 CO2JAR Jesús Agusti Conectividad $200,00 09/01/2024 FINCIMEX Camaguey Combustible $1.152,20

09/01/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Conectividad $329,20 04/01/2024 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

09/01/2024 Presidente FRC Combustible $823,00 10/01/2024 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $182,98

09/01/2024 Presidente Filial Provincial Pinar del Río Combustible $1.646,00 12/01/2024 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $87,72

10/01/2024 Presidente Filial Provincial Matanzas Combustible y Conectividad $2.015,00 07/01/2024 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $180,05

10/01/2024 Presidente Filial Provincial Camaguey Combustible $823,00 16/01/2024 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

11/01/2024 Presidente Filial Provincial Santiago de Cuba Combustible $820,00 17/01/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad $9.380,05

11/01/2024 Inalvis Fuentes Compra de Medios de Cómputo $220,00 18/01/2024 OBE Playa Electricidad $789,52

14/01/2024 Presidente Filial Provincial Guantánamo Combustible $792,00 18/01/2024 Aguas de La Habana Acueducto $572,26

15/01/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social $1.560,00 26/01/2024 OBE Artemisa Electricidad $35,75

22/01/2024 Presidente Filial Provincial Pinar del Río Combustible $329,20 30/01/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad $11.133,67

22/01/2024 Filial Provincial Villa Clara Cuota Social y Conectividad $5.144,40 30/01/2024 ETECSA Ciego de Ávila Telefonía Fija $1.510,00

23/01/2024 Filial Provincial Isla de la Juventud Cuota Social y Conectividad $4.238,70 31/01/2024 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

24/01/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social $1.850,00

25/01/2024 Filial Provincial Pinar del Río Cuota Social, Conectividad e Impuesto sobre Salarios $11.299,71

29/01/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social, Conectividad y Venta de Equipos $1.410,00

29/01/2024 Presidente Filial Provincial Camaguey Combustible $330,00

30/01/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social $190,00

30/01/2024 Filial Provincial Granma Cuota Social y Conectividad $1.540,00

30/01/2024 Filial Provincial Villa Clara Conectividad $1.590,00

31/01/2024 Filial Provincial Guantánamo Cuota Social $970,00

$46.444,51 $28.853,56

INGRESOS DEL MES DE ENERO 2024 "Sede Nacional" GASTOS DEL MES DE ENERO 2024 "Sede Nacional"

INGRESO TOTAL GASTO TOTAL

$17.590,95UTILIDAD GENERADA EN EL MES



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024 

 

 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/02/2024 Utilidad Mes de Enero Saldo Anterior $17.590,95 02/02/2024 Iraldis Vidal Ávila Salario $4.536,80

06/02/2024 Filial Provincial Artemisa Conectividad $4.000,00 07/02/2024 DPPF La Habana Certificado Catastral de Radio Club Marianao $50,00

06/02/2024 FRC Conectividad $1.300,00 08/02/2024 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $207,20

09/02/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social y Conectividad $1.900,00 09/02/2024 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $82,93

13/02/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social, Conectividad y Venta de Equipos $1.970,00 12/02/2024 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

16/02/2024 FRC Conectividad $1.200,00 12/02/2024 Aguas de La Habana Acueducto $984,36

16/02/2024 Filial Provincial Granma Cuota Social y Conectividad $1.205,00 13/02/2024 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

21/02/2024 Filial Provincial Las Tunas Cuota Social $2.153,38 16/02/2024 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $291,63

22/02/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad (Cobrada Doble) $681,84 16/02/2024 OBE Playa Electricidad $838,48

22/02/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social y Conectividad $3.418,00 16/02/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad $681,84

27/02/2024 FRC Conectividad $20,00 16/02/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad $681,84

27/02/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Venta de Equipos $1.920,00 22/02/2024 OBE Artemisa Electricidad $350,15

28/02/2024 Filial Provincial Pinar del Río Cuota Social, Conectividad e Impuesto sobre Salarios $9.751,71 27/02/2024 BPA Villa Clara Comisión Bancaria debida $10,00

28/02/2024 Filial Provincial Guantánamo Conectividad y Venta de Equipos $1.290,00 29/02/2024 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

29/02/2024 Filial Provincial Villa Clara Conectividad $1.600,00

29/02/2024 Filial Provincial Villa Clara Combustible $823,00

29/02/2024 Filial Provincial Villa Clara Venta de Equipos $2.209,89

$53.033,77 $9.261,67

$43.772,10UTILIDAD GENERADA EN EL MES
GASTO TOTAL

GASTOS DEL MES DE FEBRERO 2024 "Sede Nacional"

INGRESO TOTAL

INGRESOS DEL MES DE FEBRERO 2024 "Sede Nacional"



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2024 

 

 

 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/03/2024 Utilidad Mes de Febrero Saldo Anterior $43.772,10 11/03/2024 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $180,60

05/03/2024 Filial Provincial Artemisa Conectividad $2.200,00 11/03/2024 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

08/03/2024 Filial Provincial Matanzas Conectividad $990,00 13/03/2024 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $82,41

12/03/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social y Venta de Equipos $555,00 13/03/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad $1.065,18

13/03/2024 Filial Provincial Villa Clara Venta de Libros $152,00 15/03/2024 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

15/03/2024 FRC Conectividad $3.000,00 15/03/2024 OBE Playa Electricidad $701,98

26/03/2024 Filial Provincial Pinar del Río Cuota Social, Conectividad e Impuesto sobre Salarios $6.385,71 18/03/2024 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $241,51

26/03/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social y Conectividad $1.534,00 19/03/2024 OBE Artemisa Electricidad $170,90

27/03/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social, Conectividad y Venta de Equipos $2.010,00 21/03/2024 Aguas de La Habana Acueducto $1.595,10

28/03/2024 Filial Provincial Santiago de Cuba Cuota Social y Conectividad $5.173,80 28/03/2024 Fondo FRC Reembolso $12.370,00

31/03/2024 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

$65.772,61 $16.954,12

$48.818,49UTILIDAD GENERADA EN EL MES

GASTOS DEL MES DE MARZO 2024 "Sede Nacional"INGRESOS DEL MES DE MARZO 2024 "Sede Nacional"

GASTO TOTALINGRESO TOTAL



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2024 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/04/2024 Utilidad Mes de Marzo Saldo Anterior $48.818,49 01/04/2024 Iraldis Vidal Ávila Salario $4.536,80

01/04/2024 Filial Provincial Mayabeque Cuota Social Año Anterior $1.740,00 01/04/2024 Reniel Horta Morejón Salario $4.329,80

01/04/2024 Filial Provincial Mayabeque Cuota Social Año 2024 $3.720,00 01/04/2024 Inalvis Fuentes La O Salario $3.616,80

02/04/2024 Filial Provincial Pinar del Río Cuota Social y Conectividad $5.691,40 01/04/2024 Josefa Margarita Padrón Salario $3.616,80

05/04/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social y Conectividad $1.290,00 01/04/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

06/04/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Donación o Aporte $470,00 01/04/2024 Yudith Angulo Frontela Salario $2.945,00

09/04/2024 Presidente Ciego de Ávila Combustible $820,00 01/04/2024 Yenisey Espinel Hernández Salario $3.825,00

09/04/2024 Presidente Matanzas Combustible $810,00 04/04/2024 BPA Guantánamo Comisión por Transferencia $10,00

11/04/2024 Presidente Pinar del Río Combustible $820,00 04/04/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

10/04/2024 Presidente Santiago de Cuba Combustible $820,00 04/04/2024 ONAT TRIBUTO:0710622 Aporte al Presupuesto $156,00

11/04/2024 FRC Conectividad $2.189,00 06/04/2024 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $193,76

12/04/2024 Filial Provincial Villa Clara Cuota Social Año 2024 $7.489,96 10/04/2024 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $90,68

13/04/2024 Filial Provincial Granma Cuota Social $1.228,20 10/04/2024 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

16/04/2024 FRC Conectividad $2.800,00 11/04/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad Sede Nacional $1.852,95

20/04/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social $2.407,90 12/04/2024 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

22/04/2024 Filial Provincial Santiago de Cuba Cuota Social y Conectividad $880,00 12/04/2024 OBE Playa Electricidad $776,85

25/04/2024 Filial Provincial Villa Clara Conectividad $2.189,00 15/04/2024 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $476,82

18/04/2024 Reniel Horta Morejón Prueba de pago Transfermóvil $9,85 19/04/2024 OBE Artemisa Electricidad $139,05

29/04/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social y Conectividad $2.427,80 19/04/2024 Aguas de La Habana Acueducto $1.083,68

29/04/2024 Filial Provincial Guantánamo Conectividad $1.250,00 20/04/2024 Administrador Villa Clara Salario $2.194,50

30/04/2024 Filial Provincial La Habana Cuota Social $118,20 21/04/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

22/04/2024 ONAT TRIBUTO:0520422 Aporte al Presupuesto $847,50

29/04/2024 ONAT TRIBUTO:0820232 Aporte al Presupuesto $2.241,75

29/04/2024 ONAT TRIBUTO:0610102 Aporte al Presupuesto $3.510,80

29/04/2024 ONAT TRIBUTO:0810132 Aporte al Presupuesto $4.052,03

30/04/2024 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

$87.989,80 $41.088,01

GASTOS DEL MES DE ABRIL 2024 "Sede Nacional"

$46.901,79
GASTO TOTAL

INGRESOS DEL MES DE ABRIL 2024 "Sede Nacional"



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2024 

 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/05/2024 Utilidad Mes de Abril Saldo Anterior $46.901,79 02/05/2024 Iraldis Vidal Ávila Salario $4.536,80

03/05/2024 CO2RCH y CL2YLY Cuota Social $177,30 02/05/2024 Reniel Horta Morejón Salario $4.329,80

03/05/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social y Conectividad $2.798,93 02/05/2024 Inalvis Fuentes La O Salario $3.616,80

03/05/2024 Reniel Horta Morejón Prueba de pago Transfermóvil $0,25 02/05/2024 Josefa Margarita Padrón Salario $3.616,80

06/05/2024 CL2YSG Cuota Social $118,20 02/05/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

10/05/2024 CO2KL Cuota Social $118,20 02/05/2024 Yudith Angulo Frontela Salario $2.945,00

10/05/2024 Filial Provincial Villa Clara Impuestos Salarios (Marzo y Abril) $504,40 02/05/2024 Yenisey Espinel Hernández Salario $3.825,00

14/05/2024 FRC Conectividad $2.850,00 03/05/2024 Administrador Artemisa Salario $2.194,50

16/05/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social $938,00 03/05/2024 Administradora de Matanzas Salario $2.194,50

16/05/2024 Filial Provincial Villa Clara Cuota Social $6.652,37 03/05/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

17/05/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Conectividad $2.825,80 03/05/2024 Administrador Villa Clara Salario $2.194,50

19/05/2024 FRC Conectividad $6.024,00 03/05/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

19/05/2024 FRC Conectividad $4.608,00 03/05/2024 Administrador Cienfuegos Salario $2.194,50

21/05/2024 Filial Provincial Pinar del Río Impuestos sobre salarios, Cuota Social y Conectividad $6.619,71 03/05/2024 Administrador Ciego de Ávila Salario $2.194,50

23/05/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social y Conectividad $2.222,00 03/05/2024 Administrador Las Tunas Salario $2.194,50

23/05/2024 Filial Provincial Habana Cuota Social Radio Club de Regla $3.180,00 03/05/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

27/05/2024 CL2ASE Cuota Social $118,20 03/05/2024 Administrador Granma Salario $2.194,50

27/05/2024 Filial Provincial Pinar del Río Impuestos sobre salarios, Cuota Social y Conectividad $8.067,71 03/05/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

28/05/2024 Filial Provincial La Habana Cuota Social $1.725,72 10/05/2024 ETECSA Artemisa Telefonía Fija $197,41

29/05/2024 Filial Provincial Guantánamo Cuota Social y Conectividad $2.305,38 10/05/2024 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

31/05/2024 Presidente Filial Provincial de Villa Clara Combustible $1.646,00 14/05/2024 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $95,35

31/05/2024 Filial Provincial Villa Clara Conectividad $1.800,00 14/05/2024 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

31/05/2024 Filial Provincial Villa Clara Cuota Social $180,00 14/05/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad Sede Nacional $2.228,07

17/05/2024 OBE Playa Electricidad $1.160,12

21/05/2024 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $253,40

21/05/2024 Aguas de La Habana Acueducto Sede Nacional $1.042,48

29/05/2024 OBE Artemisa Electricidad $92,15

31/05/2024 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

$102.381,96 $43.922,12

UTILIDAD GENERADA EN EL MES

GASTOS DEL MES DE MAYO 2024 "Sede Nacional"INGRESOS DEL MES DE MAYO 2024 "Sede Nacional"

INGRESO TOTAL

$58.459,84
GASTO TOTAL



INGRESOS Y GASTOS DE LA FRC CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2024 

 

Fecha Depositado Por: Referencia IMPORTE Fecha Beneficiado: Referencia IMPORTE
01/06/2024 Utilidad Mes de Mayo Saldo Anterior $58.459,84 03/06/2024 Iraldis Vidal Ávila Salario $4.536,80

03/06/2024 Filial Provincial La Habana cuota de playa $3.368,00 03/06/2024 Reniel Horta Morejón Salario $4.329,80

05/06/2024 Filial Provincial Matanzas 200.00 cuota y 1190.00 nauta $1.390,00 03/06/2024 Inalvis Fuentes La O Salario $3.616,80

05/06/2024 Filial Provincial Santiago de Cuba 4124.40 cuota,350.00 correo y 400.00 nauta $4.874,40 03/06/2024 Josefa Margarita Padrón Salario $3.616,80

11/06/2024 CL2YSG Cuota Social $118,20 03/06/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

11/06/2024 Proyecto "Los Colores de ISA" Donación $985,00 03/06/2024 Yudith Angulo Frontela Salario $3.616,80

11/06/2024 Filial Provincial Villa Clara Impuestos sobre Salarios $252,20 03/06/2024 Yenisey Espinel Hernández Salario $3.825,00

12/06/2024 Filial Provincial Villa Clara Venta de equipo $220,00 03/06/2024 ONAT TRIBUTO:0520422 Aporte al Presupuesto $1.194,00

17/01/1900 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social y Aporte al Presupuesto FRC $1.251,00 03/06/2024 ONAT TRIBUTO:0820232 Aporte al Presupuesto $2.619,75

18/06/2024 FRC 2800.00 nauta y 100.00 navegacion $2.900,00 03/06/2024 ONAT TRIBUTO:0610102 Aporte al Presupuesto $4.359,44

18/06/2024 FRC Cuota Social y Conectividad $4.557,10 03/06/2024 ONAT TRIBUTO:0810132 Aporte al Presupuesto $4.052,03

24/06/2024 pago por transfermovil Cuota Social CO2FU $59,10 11/06/2024 OBE Artemisa Electricidad $159,60

25/06/2024 Filial Provincial Matanzas Cuota Social $1.862,00 11/06/2024 ONAT TRIBUTO:0520422 Aporte al Presupuesto $1.251,30

25/06/2024 Proyecto "Los Colores de ISA" Donación $985,00 11/06/2024 ONAT TRIBUTO:0820232 Aporte al Presupuesto $2.493,75

26/06/2024 Filial Provincial Granma 915.00 cuota y 600.00 de nauta $1.515,00 11/06/2024 ONAT TRIBUTO:0610102 Aporte al Presupuesto $3.825,80

26/06/2024 MIPYME ONÍRIKA Depósito del 50% del consumo de Electricidad Gas y Agua $4.401,80 11/06/2024 ONAT TRIBUTO:0810132 Aporte al Presupuesto $4.052,03

26/06/2024 Filial Provincial Pinar de Río Impuestos sobre salarios, Cuota Social y Conectividad $6.857,71 11/06/2024 Empresa de Gas Manufacturado Gas Manufacturado $145,44

27/06/2024 Filial Provincial Ciego de Ávila Cuota Social $1.590,00 12/06/2024 OBE Playa Electricidad $1.057,96

28/06/2024 Filial Provincial Guantánamo Cuota Social $1.260,00 13/06/2024 OBE Arroyo Naranjo Electricidad $97,66

28/06/2024 Reniel Horta Morejón Prueba de pago Transfermóvil $0,25 13/06/2024 OBE Plaza de la Revolución Electricidad Sede Nacional $3.844,48

17/06/2024 Aguas de La Habana Acueducto Sede Nacional $2.058,56

21/06/2024 ETECSA Cienfuegos Telefonía Fija $222,39

22/06/2024 ETECSA Mayabeque Telefonía Fija $301,00

24/06/2024 Administrador Villa Clara Salario $2.194,50

25/06/2024 BANMET Comisión por Transferencia $15,00

27/06/2024 ONAT TRIBUTO:0810132 Aporte al Presupuesto $4.052,03

27/06/2024 ONAT TRIBUTO:0610102 Aporte al Presupuesto $4.455,80

27/06/2024 ONAT TRIBUTO:0820232 Aporte al Presupuesto $2.619,75

27/06/2024 ONAT TRIBUTO:0520422 Aporte al Presupuesto $1.194,00

30/06/2024 BANMET Servicio Metro en Línea $100,00

$96.906,60 $69.923,27

UTILIDAD GENERADA EN EL MES

INGRESOS DEL MES DE JUNIO 2024 "Sede Nacional"

GASTO TOTALINGRESO TOTAL

$26.983,33

GASTOS DEL MES DE JUNIO 2024 "Sede Nacional"


	Resolución 16 del 2024 Informe Financiero de la FRC octubre 2023-junio 2024
	Resumen Financiero FRC Octubre 2023-Junio 2024

